
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 22 DEL 13-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 13-01-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Proroga dell' affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo alla
ditta AON s.p.a .

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e s.m.i.;

PREMESSO che in data 31/12/2014 è scaduto l’affidamento del servizio di brokeraggio
assicurativo per l’anno 2014 alla società Aon spa come da determinazione R.G. n° 249   del
30.12.2013  ;

VISTO  che con determinazione R.G. 1295 del 28/11/2014 è stato stabilito l’avvio del
procedimento per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo di durata triennale
mediante procedura in economia di cottimo fiduciario;

RITENUTO  opportuno, nelle more di esecuzione della gara, disporre la proroga
dell’affidamento al fine di garantire continuità al servizio fino alla data di perfezionamento
della procedura di gara e comunque non oltre il  31.03.2015;



ACCERTATA la disponibilità della società Aon spa alla proroga dell’affidamento per i
servizi attualmente svolti dalla stessa alle medesime condizioni;

CONSIDERATO  che la spesa per il servizio di brokeraggio assicurativo rimane ad
esclusivo carico delle compagnie di assicurazione e che nessun onere economico grava per
tale servizio sul Bilancio del Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO  altresì che l’ Autorità di Vigilanza ha disposto che non è necessaria la
richiesta di altro codice CIG per i contratti in proroga;

RICHIAMATO:
-il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di responsabilità del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzative al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000;
- la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre 2014, di attribuzione
di incarichi e di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione;
- l'art. 83 e l’art. 125 del D.Lgs 163/2006;
-quanto disposto dall’art. 4 comma 2 del D.Lgs 165/2001 e dall’art. 107 del D.Lgs 267/2000
in merito alle funzioni e alle responsabilità della Dirigenza;

DETERMINA

di prorogare l' affidamento alla ditta AON s.p.a del servizio di brokeraggio1)
assicurativo entro e non  oltre il 31.03.2015;

di dare atto che il presente incarico si svolge con le modalità ed i contenuti previsti2)
nella determinazione dirigenziale R.G. n. 249/2013 in premessa citata;

di dare atto che il servizio di brokeraggio assicurativo non comporta oneri finanziari3)
per l’ amministrazione;

di dare atto che il presente affidamento si intenderà perfezionato con la sottoscrizione4)
della presente determinazione da entrambe le parti;

di dato atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5)
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella persona
del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

Sesto Fiorentino, 13-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 3 DEL 13-01-2015 - Reg. Gen. N. 22 DEL
13-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell' affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo alla
ditta AON s.p.a .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 13-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 3 DEL 13-01-2015 - Reg. Gen. N. 22 DEL
13-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


